
Pozvání na Cesty za sluncem
Vážení přátelé turistiky.
Moravský odbor KČT Fénix jménem předsedy Ing. Petra Vachúta
si Vás dovoluje pozvat na desátý ročník „Cest za sluncem“. Akce
se koná od 10:00 do 13:00  dne 8.6.  2025 u Majáku civilizace
v Troubsku-Veselce  na  ulici  Jihlavské.  Jedná  se  o  atypickou
stavbu  s  kupolovitou  věží  budovanou  už  17  let  p.  Bernardem
Zichem.  Maják  civilizace  má  ukazovat  na  problémy  současné
civilizace a další možný vývoj lidstva dle představ autora stavby.

Ve stavbě promítl nejen minulost, ale také možné budoucí směřování obyvatel planety země.
Sám autor a mecenáš stavby se uvolil nás provést stavbou s vlastním komentářem. Prohlídky
jsou naplánovány po skupinách od 10:00. Poslední prohlídka bude ve 12.00. Cena vstupného
pro  důchodce  100,-Kč  pro  ostatní  120,-Kč.  Vstupné  bude  použito  jako  příspěvek  na
dokončení stavby. Pokud se nedomluví s nájemcem restaurace, bude v neděli od 10 hodin
sám  prodávat  kávu,  limonády  a  pivo  v  lahvích.  Na  cílovém  místě  budete  mít  možnost
zakoupit  si  pamětní  list  a odznak akce.  Trasu na místo akce si  volí  každý sám dle svého
uvážení. Akce je součástí IVV.
Možné cesty k Majáku civilizace:
1. trasa nejkratší trasa od autobusové zastávky Troubsko-Veselka po silnici přímo k majáku
civilizace (délka trasy 0,1 km, klesání 2 m)
2. trasa od  železniční  zastávky  Troubsko  po  silnici  přes  obec  Troubsko  až  k  majáku
civilizace (délka trasy 2,7 km, stoupání 22 m, klesání 5 m)
3. trasa od  železniční  zastávky  Tetčice  po  žluté  značce  téměř  k  Hraničnímu  dubu  za
Kývalkou a  pak lesní  cestou podél  Augšperského potoka k Hornímu a Dolnímu rybníku.
A dále ulicí Pod Vinohrady a ulicí Veselka kolem kaple sv. Leopolda až k Majáku civilizace
(délka trasy 10,2 km, stoupání 224 m, klesání 237 m)
Spojení do Troubska-Veselky, Troubska a Tetčic:
tramvaj 8 Líšeň – Nemocnice Bohunice 8     8     8     8     8     
Brno, hl. n., (100) odj.: ............................ 9:12; 9:42;10:22;11:12; 11:42;
Nemocnice Bohunice, (101) příj.: ........... 9:26; 9:56;10:36; 11:26;11:56;
bus 402 Nemocnice Bohunice – Veverské Knínice, bus 161 Nemocnice Bohunice – Žebětín, Křivánkovo náměstí
bus 405 Nemocnice Bohunice – Zastávka. žel.st. 402   161   405   402   161   
Nemocnice Bohunice, (101) odj.: ........... 9:37;10:07;10:42;11:37;12:07;
Troubsko-Veselka, (410) příj.: ................ 9:45;10:23;10:50;11:45;12:23;
vlak S4 Brno – Zastávka u Brna S4    S4    S4    S4   
Brno, hl.n., (100) odj.: ............................. 7:46; 8:44; 9:47;10:46;
Troubsko, (410) příj.:............................... 7:58; 8:57; 9:59;10:57;
Tetčice, (425) příj.:................................... 8:08; 9:07;10:09;

pro cestu z Brna hl.n. tramvají a autobusem do Troubska-Veselky jízdenka na 3 zóny [100, 101 a 410]
pro cestu z Brna hl.n. vlakem do Troubska jízdenka na 3 zóny [100, 101 a 410]
pro cestu z Brna hl.n. vlakem do Tetčic jízdenka na 4 zóny [100, 101, 410 a 425]


